

Số: 93 /KH-GDĐT

Quận 9, ngày 14 tháng 02 năm 2017

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC KỶ NIỆM 62 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM
(27/02/1955 – 27/02/2017)

Căn cứ Văn bản số 366 /GDĐT-HSSV ngày 13 tháng 02 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2;

Nhân kỷ niệm 62 năm Ngày thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955 – 27/2/2017), để góp phần động viên đội ngũ nhân viên phụ trách công tác y tế trường học trên địa bàn, ghi nhận những công sức đóng góp to lớn của đội ngũ nhân viên phụ trách công tác y tế trong việc chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh-sinh viên, góp phần vào sự phát triển của ngành Giáo dục và Đào tạo quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai kế hoạch tổ chức kỷ niệm Ngày thầy thuốc Việt Nam 27/2 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

Duy trì và giữ vững truyền thống tổ chức kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam;

Ghi nhận sự đóng góp của thầy, cô, anh chị em phụ trách công tác y tế học đường vì mục đích chăm sóc sức khỏe cộng đồng;

Tạo điều kiện cho đội ngũ nhân viên phụ trách y tế trường học gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác chuyên môn.

II. TỔ CHỨC HỌP MẶT:

- Thời gian: 9g 00 phút, ngày 24/02/2016 (thứ sáu).
- Địa điểm: Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 9
(12 – 14 Nguyễn Trãi, khu phố 2, phường Hiệp Phú, Quận 9)
- Đối tượng tham dự:

Nhân viên phụ trách công tác y tế trường học các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT (công lập và ngoài công lập) và Trung tâm Giáo dục thường xuyên.

III. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN:

1. **Phòng Giáo dục và Đào tạo:** Tổ chức chương trình họp mặt Kỷ niệm ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02 với các nội dung cụ thể như sau:

- 1.1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- 2.1. Đọc thư Bác Hồ gửi cán bộ y tế nhân ngày Thầy thuốc Việt nam;
- 3.1. Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo tặng hoa, phát biểu chúc mừng kỷ niệm 62 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam;
- 4.1. Đại diện nhân viên y tế trường học phát biểu cảm nghĩ.
- 5.1. Gặp gỡ, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm chuyên môn; Trao đổi về công tác y tế trường học.

2. Các đơn vị trực thuộc:

Để góp phần động viên tinh thần cho nhân viên y tế trường học, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở:

- Quan tâm thực hiện tốt về chế độ chính sách, chăm lo cho đội ngũ nhân viên phụ trách công tác y tế nhân ngày Thầy thuốc Việt Nam nhằm động viên đội ngũ yên tâm công tác và gắn bó lâu dài với đơn vị;

- Tạo điều kiện thuận lợi về điều kiện làm việc để đội ngũ nhân viên phụ trách công tác y tế hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Phân công thành viên tham dự họp mặt kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam theo nội dung kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm 62 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam của Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung trên; kế hoạch thay thư mời. *Thuel*

Nơi nhận: *Thuel*

- Các trường MN, MG, TH, THCS, THPT;
- TT.GDTX;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG



Thuel

Nguyễn Thị Thu Hiền